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T.M.D-joe. Bus taip pat ir po
ros kitų centralinių organizaci
jų suvažiavimai.

Tuo būdu vienu laiku ir ta
me pat mieste įvyksta eilė reikš 
mingų sueigų, kurios pasitaiko 
sykį į du metu. Kiek galima 
spėti, tai šį kartą visoms gru
pėms teks atkreipti didžiausi 
dėmesį į konstruktyvius planus 
užtikrinimui tvirtesnio pagrindo 
lietuvių veiklai Amerikoje ir 
greitesniam atsieigimui nepri
klausomos Lietuvos.

— O —

Tai yra du svarbiausi užda
viniai del kurių susirenka de
legatai. Padėtis yra taip rimta 
ir laiko yra taip mažai kad pa
šventimas seimuose mažmo
žiams, kaip pirmiau buvo įpras
ta daryti, skaudžiai atsilieptų 
į ateitį.

Mums reikalinga stiprių or
ganizacijų; stiprių idėjiniai ir 
finansiniai; organizacijų, kurių 
nariai būtų sąmoningi, darbš
tūs, palaikantieji savyje ir į- 
kvėpiantieji kitiems pasiryžimą 
ir norą sukurti negriūvančius 
pamatus lietuvybei Amerikoj ir 
išgelbėti Lietuvą iš raudonųjų 
teroristų. —

Taigi šie tikslai privalo vyrau 
ti visuose mūsų seimų pasitari
muose ir nepaskęsti asmenišku
muose ir mažmožiuose.

— O —

Prez. Trumanas savo kalbo
je Berkeley, Cal. netiesioginiai ■ 
pareiškė, jog Jungtinės Valsti- i 
jos daugiau nebepakartos Tehe- j 
rano, Jaltos ir Potsdamo klaidų 
ir nebeis į užkulisines derybas 
su Sovietu Rusija. Toliau jis 
pabrėžė, jog ir viešose derybose 
su Sovietais taika nebus perka
ma sąskaitoje kokios nors tau
tos arba principo.

Kitaip sakant. Jungtinės Val
stijos nepaaukos nei vienos ša
lies ir neišsižadės savo pama
tinių principu atsiekimui popie
rinės taikos su Maskva. Taigi, 
appeasementas jau atrodo pa
laidotas.

— O —

"New York Times" neseniai 
pasebėjo, jog senatoriaus Ar
thur Vandenberg© prestižas u- 
mai pašoko visoj šaly, kuomet 
jis psipriešino prieš sumžinimą 
20 nuoš. pagelbos Europai. Se
natorius Vandenbergas išėjo 
prieš republikonų Kongresme
nus, kurie tą pašalpa apkapojo, 
išvadindamas juos "cinikais".

Jis įrodinėjo, jog Amerika tu
ri išlaikyti savo pažadą, kuris 
yra "nepaliečiama šventenybe" 
ir Marshall© planas turi būti 
vykinamas visoj pilnumoj, kaip 
buvo sutarta. Žmonijos gerovė 
ir Amerikos garbė senatoriui 
Vandenbergui yra svarbesni da
lykai, negu partijos interesai.

Nemokančių rašyti dar pasi
taiko 7isur. Mažiausia jų. apie 
1 nuoš. yra Švedijoj, Vokietijoj,. 
Anglijoj, Suomijoj, Danijoj, Ho- 
landijoj. Jungtinėse Valstijose 
tarpe baltųjų žmonių yra pus
antro nuoš. analfabetų, tarpe 
juodukų — 16 ir pusė nuoš. Ita-

Studentų Šposai 

Visgi Išdegė

Jie Savaip Tą Išaiškino

Du anglų studentai iš Cam
bridge universiteto nusprendė 
pajuokauti. Jie atsispausdino 
laiškus su užrašu “Selhurst
School” ir pasidalinę titulais 
išsiuntinėjo pakVietimus daly
vauti tos garsios mokyklos 300 
metų gyvavimo minėjime.

Karaliaus sekretorius atsakė, 
jog Jo Majestotiška Didenybė 
tuo laiku bus užimtas. Nepriė
mė pakvietimo ir kiti didžiūnai. 
Tik kaikurios kitos mokyklos 
atsiuntė formalius sveikinimus, 
bet daugiau nieko.

Sumanytojai nusiminė, kad 
jų “džiokas” nepasisekė. Bet 
staiga vieną dieną bolševikų 
laikraštyje “Daily Worker” pa
sirodo tokia korespondencija.

“Selhurst mokykla mini 300 
metų jubiliejų. Į tas iškilmes 
daugelis atsisakė dalyvauti, nes 
mokykla buvo nutarusi įvesti 
rusų kalbos kursus kad geriau 
pažinti Sovietų Sąjungą^..”

Skelbia, Jog Lenkai 
Vieni Išlaimčjo Muši 
Prie Žalgirio 1410 M.

Žinoma, Ir Maskoliai
Jiems Pagelbėjo

Londonas. — Sekančio, liepos 
mėn. 17 dieną istoriniuose Žal
girio laukuose lenkai ruošia di
deles iškilmes paminėti 1410 
metų mūšio, kuriame, girdi, len
kai su pagelba maskolių sutriuš 
kinę kryžiuočius. 'Kad tame 
mūšyje dalyvavo lietuviai, va
dovaujami Vytauto Didžiojo, 
nesakoma nei žodžio.

Mūšio vietoje jau pradėtas 
pilti kapčius, kuris bus 1,000 
pėdų aukščio. Į viršų jo bus 
įrengti granito laiptai, o aplin
kui 800 akerių plote bus įtai
sytas “tautinis parkas”. Liepos 
17 dieną lenkiški kvislingai ruo 
šia paradą, kuriame dalyvaus 
ir sovietiškos garbės sargybos.

lijoj nemokančių rašyti yra 27 
auoš.,_ Ispanijoj — 47 nuoš., 
Bulgarijoj 55 nuoš, Kinijoj — 
30 nuoš., Indijoj — 88 nuoš, E- 
jipte 90 nuoš.

1 Tuo būdu, civilizacija dar nė- 
;a taip toli pažengusi pasauly- 
'e, kaip mes kartais manome.

— O- —
Maskva yra nusitai-usi paver

gti Baltijos jūrą sovietišku eže
ru. Ištisame plote nuo Suomi- 
ios ir Estijos pakrančių iki Sie
tino yra siotomos karinės ba
zės, kurių tikslas yra sutrukdy
ti pašaliniam laivynui įvažiuoti 
i Baltijos jūrą. Tuom pat sykiu 
Sovietai atsuka kanuoles į Šve
diją, kuri yra kitoj pusėj jūrų 
ir primena jai, jog švedų susi
siekimas su išoriniu pasauliu 
gali būti atkirstas kiekvienu 
momentu.

Ragina Švedus Stiti i 
Apsigynimo Bloką

Amerikiečių Ir Anglų
Žygiai Skandinavijoj

Londonas. — Švedija iki šiam 
laikui buvo linkusi vengti ko
kių nors kariniu sutarčių ne tik 
su vakarinėm valstijom, bet 
taipgi ir su Danija bei Norve
gija. Švedai nenori “užgauti^ 
Rusijos ir įeiti į kokią nors 
kombinaciją prieš juos.

Bet Jungtinės Valstijos ir 
Anglija įspėjo švedus, jog toks 
“neitralumas” gali užsibaigi 
katostrofiškai, nes karui ištikus 
Skandinavija nebus palikta 
nuošaliai.

Opozicija Prieš Truman 
Pietuose Aprimsta

Iškilusi opozicija pietinėse 
valstijose prieš prez. Trumano 
nominavima pradeda po trupu
tį atslūgti. Priešingųjų stovyk
los vadas, South Carolina gu
bernatorius Thurnmond pareiš
kė noro “kalbėtis”. Kiti suki
lėlių vadai užtikrino, jog jie 
neskaldys partijos.

Žmonės Skubia? Bė^a Iš 
Bolševiku “Rojaus”
Pabėgėliai iš Čechoslovakijos

Munchen. — Pranešama, kad 
nuo to laiko, kai komunistai 
smurtu paėmė Čekoslovakiją, 
iš ten per tris mėnesius į Va
karų Vokietiją yra atbėgę virš 
20,00 žmonių, nors sieną komu
nistų milicija stengiasi atydžiai 
saugoti. Nustatyta, jog tarp pa
bėgėlių esą įsimaišę šiek tiek 
komunistų agentų.

“Buffalo Bill” (pulk. W. F. 
Cody) mirė 1917 metais.

FREE PASS Kiek Amerika Galės Duoti

Ginklų Vakarinei Europai

Jievutė Rockefeller 
Vaišino Savo Namuose 
Svečius Iš Lowell, Ind.

Jievutė Rockefeller neužmir
šta saviškių iš Chicagos ir iš 
Lowell, Ind., kurio apylinkėje 
gyvena jos motina. Neseniai 
grupė studentų, baigusių Lo
well, Ind. aukštesnę mokyklą, 
aplankė New Yorką. Jievutės 
seseriai Izabelai Paulekiūtei 
tarpininkaujant, tie lankytojai 
buvo priiimti ir pavaišinti pui
kiame p-nų Rockefeller pale
čių j e.

Šeimininkė pasveikino juos 
kaipo svečius: “iš man artimo 
miestuko”. Tie svečiai, žinoma, 
buvo begalo patenkinti tuo pri
ėmimu.

Belgai Šaudo Išdavikus

Briuselis. — Septyni belgai, 
kurie bendradarbiavo su naziais 
laike pereito karo, buvo sušau
dyti policijos barakų kieme.

Anglijoj Mirė Hitlerio 
Gerbėja P-lė Millford

Londonas. — žinoma gelton
plaukė gražuolė Umity Milli
ard, 33 metų, šomis dienomis 
mirė Londone. Ji bpvo barono 
Rodesdale duktė. Prie pereitą 
pasaulinį karą ji buvo nuvyku
si į Vokietiją ir įsimylėjo į Hit
lerį. Pastarasis ją irgi šlovino 
kaipo pavyzdingiausią nordikų 
tipą.

Pradžioje 1940 metų ji grįžo į 
Angliją ir anglų parlamente 
buvo iškeltas reikalavimas ją 
areštuoti kaipo nazių šalininkę, 
tačiau valdžia nesutiko tą pa
daryti.

Moterys Anglijoj įgijo teisę 
balsuoti 1918 metais.

Kai Bostono Laikraštis 
Priskyrė Lietuviams 
Šoki “Krakuviaka” c c

Baisūs "Protestai" Kilos 
Prieš Bostono "Globe"

Buckingham kolegijos, Cam
bridge, Mass, studentai buvo 
surengę tarptautinį šokių festi- 
valą, kuriame dalyvavo įvairios 
grupės. Lietuvių šokėjams va
dovavo Amelija Tataronis ir, 
matyt, neblogai atsižymėjo.

Sekančią dieną, Bostono dien
raštis “Globe” įdėjo įvairių tos 
rūšies nuotraukų, o lietuviams 
teko net dvi. Viena jų pačių, 
o kita nuotrauka, tai grupė len
kų, šokusių “Krakuviaka”, o po 
nuotrauka buvo padėtas parašas 
“Lithuanian Dance”.

Lenkų tarpe kilo nemažas 
pasipiktinimas kam tas laikraš
tis priskyrė “Krakuviaka” lie
tuviams. “Globe” buvo apipil
tas reikalavimais atitaisyti klai 
da ir, žinoma, tas buvo pada
ryta. į

Na, kažin, jei lietuviai pana
šiai imtų protestuoti prieš len
kus, kurie pasišatfino visą eilę 
mūsų didžiųjų vyrų ir net že
mės plotų, ar lenkai taip grei
tai viską atitaisytų?

Dideli Miško Gaisrai 
Padarė Daug Žalos

Didieji Gaisrai Kanados
Miškuose

Anglija Bus Orlaivių 
Baze Vakarų Europai

Savaitraštis “The United 
States News and World Re
port” patiekia eilę žinių apie 
tai, kiek Jungtinės Valstijos 
prisidės prie vakarų Europos 
apginklavimo. Pirmaisiais me
tais manoma suteikti 300 milio- 
nų vertės ginklų. Žale to bus 
atiuota esamas čia karinis in
ventorius, kuriuomi užtektų ap
rūpinti 20 divizijų Europoje.

Tuom tarpu Anglija, Prancū
zija, Belgija, Holandija tveria 
bendrą armiją iš 2,600,000 ka
reivių, kuri galėtų apsiginti nuo 
Sovietų Rusijos. Ginklai šiai ar
mijai didžiumoje turės ateiti iš 
Amerikos.

Yra manoma apginkluoti ir 
Italijos armiją, kuri turi pen
ktos milionus treiniruotų vyrų 
rezerve. Bet Italija kaip ir ne
turi moderniškų ginklų. Jie ir
gi turi ateiti iš čia, drauge su 
instruktoriais ir amunicija.

Anglijos sala bus paversta

Jei Norite Statyti 
Pelningą Namą, Tai...

New Yorko universitete yra 
įsteigti specialūs kūrsai dango- 
raižus studijuoti. Štai vienas 
profesorius patiekė net statisti
ką apie jų pelningumą. Pasiro
do, jog 10 —15 aukštų namas 
duoda 4.22 nuošimčių pelno, 
iki 30 aukštų — 8.5 nuošimčius, 
iki 65 aukštų — 15.25 nuoš. Tai 
yra aukščiausis pelno laipsnis.

Nuo čia, kuo augštesnis pa
statas, tuo pelnas mažėja ir pa
siekus 130 aukštų pelnas lygus 
zero.

Už Mažą Patarnavimą 
Gausiai Atsilygino

Atsimokėjo Knygynui iš Kurio 
Jis Sėmė Mokslą

John Deferrari, 85 metų, bu
vo garbės svečiu Bostono vieše 
knygyne. iškalmėsc. Ten buvo 
kabinamas jo portretas, o jis 
pats tapo priskaitytas prie “ne
mirštamų”. Visa tai atsitiko 
Jei to, kad John Deferrari už
rašė knygynui vieną milioną 
dolerių.

Atsakydamas į sveikinimus 
ir padėkojimus, jis priminė jog 

* atsimokąs knygynui tiktai sko
lą. Prieš 60 metų jis pardavi
nėjo iš vežimėlio vaisius. Bet 
pradėjęs lankyti knygyną jis 
patyrė daugiau apie biznį, atsi
darė savo sandėlį ir paskiau ta
po milionieriu.

Pastaruoju laiku Kanados 
miškuose pasitaikė didžiausi 
gaisrai žmonių atmintyje. Nuo
stoliai apskaitomi milionais do
lerių. Daugiausiai nukentėjo 
pietinė Ontario provincija, tir
štai apdengta miškais. Čia apie 
125,000- akerių medžių sunai 
kinta.

Jei meilė tau tikra paguoda, 
Tai nors ir varge būsi, 
Skanesnė bus tau duona juoda: 
Beviltin neikliūsi... «r 

milžiniška oro baze, su požemi
niais aerodromais, gazolino san
dėliais, ginklų arsenalais ir pan. 
Bazių įrengimus Amerika irgi 
turės finansuoti. Anglai ir ame
rikiečiai norėtų apginkluoti va
karinę Vokietiją, bet to labai 
bijosi prancūzai, belgai ir ho- 
landai. Todėl šis planas teko 
atidėti į šalį.

Marshall© planas remiasi 
principu: “Mes pagelbėsime 
tiems, kurie gelbsti patys sau.” 
Taigi, vakarinė Europa suskubo 
tą daryti. Jau sudarytas ben
dras apsigynimo štabas; susi
tarta kuri šalis gamins vienos 
rūšies ginklus, kiri kitos. Pa
skirtas taipgi bendras kariuo
menės vadas ir sulyginti ginklų 
standartai. , t

O priešingoje pusėje Krem
lius skubotai “perauklėja” len
kų, bulgarų, rumunų, vengrų, 
cechu ir net vokiečiu kareivius C
galutinai kovai su vakarų im
perializmu. Dabar atrodo, jog 
kas greičiau p^šifilol, tas turės 
geresnių progų konfliktui išti
kus.

Tikrina, Jog Vandenbur 
gas Bus Nominuotas

Washington. — Įvairių dien
raščių redaktoriai buvo užklau
sti apie tai kas jų nuomone liks 
nominuotas republikonų kon
vencijoj. Iš 815 užklaustų, 417 
redaktorių atsakė, jog Vanden
berg; 195 jog Dewey;. 45 jog 
Taft, 33 jog Stassen.

Bet politikierių tarpe būna 
visokių “deal” arba mainų ir 
nei vienas kandidatas negali 
būti tikras.

Už Blogą Orą Vokietijoj 
Kaltina Amerikiečius

Berlynas. — Už padarytus 
nuostolius laukams Sovietų zo
noj Vokietijoj yra kalti ameri
kiečiai, anglai ir prnacūzai. 
Toki kaltinima neseniai iškėlė 
rusai savo laiške amerikiečių 
karo vadovybei. Girdi, vakarų 
valstybės išėmė iš vokiečių 
knygynų orą pranašaujančius 
kalendorius ir tas sukėlė visas 
komplikacijas.

Gainsville, Ga. policija areš
tavo 65 metų Homero Sims 23 
metų žmoną. Ji buvo apkaltin
ta bandyme nužudyti senyvą 
vyrą ir tuo būdu atsikratyti 
nuo jo. Teismo gydytojas pa- 
liūdijo, jog Homer Sims tik 
stebuklais išliko gyvas, nes ma
žai valgė “patrovos”, Į kurią 
žmona buvo įpylusi strichninos.

Bet jis vis vien buvo susir
gęs ir kaimynai tuojau prane
šė polieijai, jog toji žmona ne 
kartą pasigyrė jiems, jog nu
nuodysianti savo vyrą.
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Jungtinių Tautų orgafiizaciją šios mažos tautos atgaus savo 
laisvę. Sunku pasakyti ar senatorius Lucas tiki, ką jis parašė. 
Reikia atminti, jog žmonės esanti jo čeverykuose daugiau ir 
negali prasitarti. Bet jeigu jau taip tvirtai tikima į Jungtines 
Tautas kaipo taikos angelą, tai kokiems tikslams Amerika pra
dėjo skabiai ir nuosekliai ginkluoti save ir kitus?

Džibar Tariasi Atstovu Atstovai
General Office:

840 West 33rdrd St., Chicago Telephone YARds 4789

SUBSCRIFBTION RATES:
In The United States per year ............... -...................... $3.00
In Canada and All Foreign Countries per year ........ $4.00

Entered as second class metter OCTOBER 25th, 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, un,der the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas šeštadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaras.

840_. West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMŲ KAINA:

J. V. Valstijų Senatas paskyrė komisiją iš penkių 
su Atstovų Buto įgaliotiniais apie išlyginimą skirtumų 
tinių įsileidimo biliuose, kuriuos priėmė vieni ir antri, 
gelis dabar spėlioja kuri pusė paims viršų: Senato ar Atstovų 
Buto? Senato D.P. bilius yra prielankesnis baltiečiams.

Suvienytose Valstijose metams ............-................. $3-.00
Užsienyje metams .............—........... —................... — $4.00

Senatas paskyrė “kietą” komisiją, tai yra tokią, kuri 
nėra linkusi nusileisti. Į ją įeina: sen. Wiley, biliaus autorius, 
sen. Ferguson, sen. Kilgore, sen. Eastland, sen. Donnell. Ga
limas daiktas, jog iš Atstovų Buto irgi įeis “kieti riešutai”, 

' tuomet gali įvykti nauji susirėmimai. Bet kaip tai nebūt, jie 
bus priversti susitarti, padarant nuolaidų iš vienos ir kitos 
pusės. ♦

ožvalaa
Užburtasai Ratas Ir Automobilių Pramone

Ekonominiai pranašai užtikrino, jog šią vasarą didelių strei
kų nebus ir pramonė vystysis be ypatingų kliūčių. Gal tas ir 
tiesa, bet iš to dar neišeina, kad viskas taip būtų gerai, kaip iš 
paviršiaus atrodo.

Streikai išvengiami pakeliant algas darbininkams. Taip 
neseniai atsitiko automobilių pramonėje, kur mokesniai tapo 
pakelti 11 centų į valandą. Panašiai atsitiko ir kitose pramo
nės srityse. Jeigu kėlimas užmokesnių ims reikštis visur, tai 
neišvengtinai ims brangti patys ghminiai. Pav. automobilius, 
kuris prieš pereitą karą kainavo $800—$900, dabar kainuoja 
iki $2,000 ir daugiau. Tas pats su drabužiais, maistu, avaline 
ir taip toliau. Taigi atsiduriam nuolatiniam, užburtam rate, 
kur uždarbiai vysis kainas iki galutinos ekonominės tvarkos 
pairimo.

Kainu ir uždarbių stabilizavimas yra neatbūtinas dalykas. 
Kitaip vėl reikės pereiti per didelės depresijos etapą, kurį jau 
buvom patyrę ant savo kailio.

Lenkai Paaiškina Del Vilniaus Ir Lvovo

AR SOVIETŲ RUSIJA 
YRA PASIRENGUSI 
KARUI PRIEŠ J. V.?

Mėnesinis žurnalas “The Rea
der’s Digest” įdėjo tūlo Henry 
J. Taylor straipsnį, kuriame 
nušviečiama Sovietų Rusijos 
karo potencialas. Autoriaus nuo 
mone, Sovietai nėra tokie ga
lingi, kaip jie bando save at
vaizduoti. Ir štai del ko.

Amerikos Lenkų Kongreso ir j u spaudos nuolatiniai šūkiai, 
jog negali būti Lenkijos be Vilniaus ir Lvovo sukėlė nusistebė
jimo ne vien lietuviuose, bet ir ukraniečiuose. Pastarieji irgi 
priminė, jog dabar nėra laikas kalbėti apie tai kas ką valdys, 
bet reikėtų sukoncentruoti visas jėgas bendro priešo pusėn.

Toks nusistatymas rado atgarsio ir vienam, kitam lenkų 
laikraštyje. Pav. jų “Pittsburczanin”, išeinąs Pittsburghe pa
daro tokia pastaba:*

Bet dalis mūsiškių neįsivaizduoja, jog griežtas, obsoliutis 
ir visapusiškas kartojimas, jog Vilnius ir Lvokas yra mūsų, 
arba kaip tūli išsireiškė Philadelphijos suvažiavime, jog: “Nėra 
Lenkijos be Vilniaus ir Lvovo” visai nepasitarnauja reikalui, 
nepalengvina jo; priešingai apsunkina visą dalyką ne vien tarp
tautinėj arenoje, bet ir lenkų-lietuvių arba lenkų-ukrainiečių 
santykiuose.

“Mes manome, jog būtų rimčiau ir diplomatiškiau kalbėti 
apie bendras kovas prieš bendrą priešą, tai yra prieš bolševiz
mą ir sovietiškus budelius,'kad atgauti toms šalims nepriklau
somybę. O kai tas bus atsiekta, tai tuomet lenkai, lietuviai 
ir ukrainiečiai, susėdę prie bendro stalo išriš tarpusavinius ki- 
virčius.

“Lenkai, aišku, turi teisiu prie tų kraštų, turi daug teisių, 
bet jie taipgi neprivalo pamiršti, jog Vilnius yra brangus lie
tuviams, o Lvovas — ukrainiečiams.”

Tai bent iš vieno kampelio trupučiuką blaiviau prakalbėta. 
Gerai būtų, kad panašia mintį išreikštų ir atsakomingesni len
kų suoksniai.

Senatorius Lucas Apie Baltijos Kraštus

Vienas Chicagos lietuviu demokratų veikėjas V. M. Stul
pinas pasiuntė senatoriui Scott W. Lucas, iš Illinois, laišką 
klausdamas kodėl J. V. vyriausybė nesiima žygių prašalinti iš 
Lietuvos ir kitų Baltijos kraštų sovietišką okupaciją. Savo 
atsakyme senatorius Lucas pasako štai ka:

“It is a serious diplomatic question as to what this country 
should do with respect to the small countries, such as Lithua
nia, Latvia and Estonia, such as mentioned in your letter. I 
know exactly how President Truman feels and what he would 
like to do, but involves the compelling of Russia to do any
thing other than through force of arms.

“We are all attempting to strive for peace, and hope we 
can get it through the United Nations Organization. I hon
estly hope that at some time in the future through this great 
instrumentality of peace, these small countries will be given 
their freedom and their liberty.

“You may rest asured I shal do everyhing I can to achieve 
that goal.”

Tąigi jis raminančiai pareiškia, jog kada nors ateityje per

Rusijoj industrinė gamyba 
yra tokiam stovy kaip Ameri
ka kad buvo prieš 48 metus. Jos 
gelžkeliai yra apirę, o susisieki
mo linijų yra keturius syk ma
žiau negu Jungtinėse Valstijo
se. Sovietai nepasigamino jokių 
nuosavų motorinių vežimų; jie 
kopijuoja iš amerikiečių, anglų 
ir vokiečių. Bet ir tos “kopijos” 
blogai atliekamos.-Pav. sovietiš
kas automobilius po 8,000 my
lių važinėjimosi subira.

Atominės bombos srityje jie 
atsilikę mažu mažiausia 18 me
tų. Rusai gal būt žino atominės 
bombos paslaptį, bet iki šiam 
laikui nesugebėjo pasistatyti 
reikalingų dirbtuvių.

Rusai gali gerai gintis tik sa
vo salyje, kur geografinės są
lygos jiems yra patogios. Lai
mėti karą vakarų Europoje jie 
negalėtų. Visa ko jie tikisi, tai 
ekonominiai sugriauti kapitalis
tines šalis, kad jose būtų leng
viau įvykinti revoliucijas.

KOMUNISTU SUVEDŽIOTI
ŽMONĖS TURI ATSIPEIKĖT

So. Bostono “Darbininkas” 
neseniai atsiliepė:

“Sv. Tėvas apgailestauja, kad 
yra daug tokių katalikų, kurie 
pasigamina ‘dvejopą sąžinę,. 
Jie sakosi myli Dievą ir eina 
tikėjimo pareigas. Tačiau, an
tra vertus, jie nejučiomis pri
sideda prie Bažnyčios priešų 
paramos. Iš tiesų, tai labai ap
verktinas .reiškinys daugelio 
žmonių nusistatyme. Sunku jų 
elgesį suprasti. Tai tikras gal
vosūkis, kaip jie suderina tas 
dvi sąžines: tarnauti Dievui ir 
griauti Jo Bažnyčią? Pasaulyje 
tokius žmones vadina komunis
tų .bendrakeleiviais.

“Čia nekalbama apie tikslius, 
sąmoningus bei žinančius ką 
daro komunistų rėmėjus: jie 
jau yra tiesioginiai tikėjimo iš
davikai. Bet yra tokių, kurie 
Bažnyčios priešus remia neju
čiomis, ne tai iš neapdairumo, 
ne tai iš žioplystės. Italijoj to
kių yra devynios galybės.”

Apgalėtinai panašių žmonių 
su “dvejopa sąžine” yra ir A- 
merikos lietuvių išeivijoje. Jie 
lanko bolševikų parengimus, da 
lyvauja jų mitinguose ir ne įde-

tartis
trem-
Dau- 

da pagarsinimus į jų laikraš
čius. Ar ne laikas būtų jiems 
susiprasti? Kiek užtrukus gali 
būti jau per vėlu.

2.000 ŪKIU LIETUVOJE
SUVARYTA Į KOLCHOZUS

Maskvos “Pravdoje” tilpo te
kis pranešimas iš Vilniaus:

“Lietuvos miesteliuose įvyks
ta skaitlingi mitingai skiriami 
žemės ūkio kolektivizacijai. 
Valsčių ir miesteliu sovietu v V V
viršilos ir valstiečiai aktivistai 
vadovauja organizavimui nau
jų kolchozų, sudaro iniciatorių 
grupes ir aiškina apie jų tvar
ką.

“Pavasario pradžioje tapo su
tverta virš 50 kochozų, kurie 
apima 2,000 lietuvių valstiečių.” 

Taigi matote, pirmiau bolše
vikai skelbė apie žemės dalini
mą neturtingiems valstiečiams; 
dabar toji žemė vėl patenka 
raudonų ponų globon, o lietu
viai valstiečiai paverčiami bau
džiauninkais.

PREZ. TRUMANAS PRADĖJO 
KAMPANIJĄ PER VĖLAI

ir 
iš

Abidvi partijos: demokratų 
republikonų yra suskaldytos 
vidaus. Philadelphijos konven
cijose teks vieniems ir antriems 
paprakaituoti kol atsisteigs nors 
paviršutinė armonija. Republi- 
konams bus tas lengviau pada
ryti, nes jie yra opozicijoj. De
mokratams gi bus kur kas sun
kiau.

Prez. Trumanas pervažiuoda
mas skersai kontinentą bando 
atitraukti nuo Wallace darbi
ninkų grupes ir sulaikyti re
voliuciją pietinėse valstijose. 
Bet iš šalies žiūrint atrodo, jog 
jis per vėlai tą užmanė daryti. 
Rinkimų kampanija jam reikė
jo pradėti bent prieš pusę 
tų.

me-

Jumoras
Netikėtas Įžeidimas

Kai Teodoras grįžo namo, tai 
surado savo jauną žmoną ver
kiančią. Ašarodama ji ėmė pa
sakoti:

— Tavo motina mane įžeidė!
— Kaip ji galėjo įžeisti? Juk 

mano motina gyvena už poros 
šimtų mylių.

— Taip, bet ji prisiuntė tau 
laišką, o aš jį atidariau. Pabai
goje buvo pasakyti:
Helen! Neužmiršk paduoti 
laiška Teodorui!” C

Brangi
šį

Jaundice — icterus, gelta, o- 
dos spalvos pasikeitimas, ada 
atrodo geltona. - .

'rėti slaptus susirinkimus, susi
dedančius iš kelių ypatų...

Vienok abejotina ar tokie pa
tarimai kada nors bus išpildyti. 
Pagunda, paprastai, būna stip
resnė už išmintį.

Bostono Lietuviai Yra 
Drugiški Ir Vaišingi

■
Tinkamai Pasiliks Seimų 
Delegatus

Seniai laukti mūsų seimai 
jau atėjo. Vieni delegatai jau 
gal pasiekė Bostoną, kiti dar 
važiuoja. Rengėjai atlieka pa
kulinius patvarkymus ir neri
maudami spėlioja kokius vai
sius atneš jų ilgų savaičių ir 
mėnesių darbas.

Kaikurie išrinkti delegatai 
nusiskundė, jog oficialio vieš
bučio kambariai yra perbran- 
gūs. Vidutiniai gali išeiti po 6 
—7 dolerius už “dūšią”. Bet 
man atrodo, jog kambarį gali
ma gauti ir privatiniuose na
muose arba kitam artimam vieš 
būtyje.

Kodėl gi rengėjai paėmė tokį 
brangų hotelį*ir nuošaliai nuo 
miesto centro? Well, jie norėjo 
parodyti delegatams ka nors 
geresnio, bet už tai, žinoma, 
reikia mokėti' pinigą.

Seimų metu bus visokių pa
rengimų: bankietų, piknikų, 
ekskursijų, o daugiausiai tai 
privatinių “pariukių”. Kaikurie 
delegatai keliauna į Bostoną 
vien tik tam, kad aplankyti 
savo gimines Bostone. Tie, ži
noma, praleis laiką su saviš

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vienoje enciklopedijoje teko 
skaityti, jog tarpe geriausių pa
saulyje ąrklių pirmą vietą už
ima arabiški arkliai, o antroje 
vietoje stovi “žemaitukai”.

O kuom gi galėtų pasigirti 
mūsų aukštaičiai? Tur būt savo 
morkomis ir agurkais.

Kaikurie atvykę iš užsienio 
svečių jaučiasi mūsų tarpe kaip 
tikri Kolumbai ir mano, jog čia 
užtiko tiktai bailesnius indijo- 
nus ir daugiau nieko.

Gal tai dalinai ir mūsų kaltė. 
Mes užmiršome savo protėvių 
amatą atskirti pelus nuo grūdų 
ir dabar viską supilant kartu į 
vieną pagarbos maišą.

Aną sykį Stalinas pasakė, jog 
jis sutiktų kalbėtis apie taiką 
su Jungtinėm Valstijom Henry 
Wallace patiektam sąlygom, tik 
jis nežino ar Wallace’o nusista
tymą remia Washington© vy
riausybė.

Jau jeigu ne kas kitas, tai 
bent vietiniai komunistai turė
tų painformuoti Kremliaus vieš 
patį kad Wallace yra jų žmo
gus, o ne dabartinės adminis
tracijos. Kitaip Stalinui visai 
apsisuks galva.

Vienas rusu astronomas sura- c
do tokius “cūdus” Marso pla
netoje. Ten augmenija žaliuoja 
prie abiejų poliusų. Viena die
na Marse lygi visiems žemės 
metams. Daug ten vandenų, 
medžių ir žinoma, gyvūnų.

Tikras sovietiškas rojus! Dar
bininkas dirbtų ištisus metus, 
o gautų atlyginimo tik už vie
ną dieną.

Ne visai gerai, kad mūsų sei
mai susirenka tik sykį į du me
tu. Delegatai per tą laiką iš- 
trokšta kalbėti ir kaip matai 
sudoroja šeiminę savaitę. Rim
tų dalykų nebėra kada svars
tyti.

Vienoje New Yorko bažny
čioje įvesta mada pavaišinti ka
va atsilankančius sekmadienio 
rytmetyje parapijonus. Tos vai
šės ypatingai nudžiugino mote
ris.

Well, vyrai gal būt laukia ko 
nors geresnio, pav. šnapselio — 
pravėrimui akių.

Sovietiška agentūra neseniai 
paskelbė dar vieną didelį page
rinimą okupuotoje Lietuvoje. 
Girdi: “Plečiant keleivinį susi
siekimą, atnaujintas tiesioginis 
traukinių susisiekimas tarp Kau 
no ir Virbaliaus. Traukiniai 
šiuo ruožu vyksta kiekvieną 
dieną.”

Tuom tarpu toji gelžkelio li
nija veikė per šimtą metų, tik 
maskoliai tur būt apie tai ne
žinojo !

Vienas geras mūsų prietelius 
prisiuntė iš Flor’dos nepaprastų 
vaisių — “mango”. Nežinoda
mas kas jie per vieni užlausiau 
laišku siuntėjo. Ilgai netrukus 
gavau tokį atsakymą:

— “Mango” tai yra savotiš
kas obuolys, kuriuomi Jieva su
viliojo Adomą!

Nesinori tikėti kad to vai
siaus krašte — Floridoj būtų 
kada nors buvęs rojus.

Vienas patyręs ir rašte mo
kintas vyras, V. F. Jankauskas, 
duoda tokių patarimų Brookly- 
no tautininkams:

1) Veikti patiems savystoviai. 
o nelįsti su savo veikla į kitas 
sroves arba organizacijas; 2) 
Jie turi pamesti papročius tu- 

kiais. Taigi, galime būti tikri, 
jog Bostoniečiai, kaipo vaišin
gi žmonės gražiai priims sve
čius.

— Anupras.

H a ne , Sutverti Ame r.
Lietuvių Tarybos 
Skyrių Miami, Fla.

Buvęs chicagietis, dabar ap
sistojęs Miami, Fldridoj — A. 
D. Kaulakis praneša, jog toje 
apylinkėje pradėta rūpintis įs
teigimu Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyrių. I ietuvių kolonija 
Miami, Fla. yra jau gana skait
linga ir veikėjų užteks.

Oras ten jau gerokai įkaito. 
Ypatingai kuomet saulė prasi
muša pro debesis, tai pradeda 
stipriai kepinti. Paprastomis die 
nomis būna 90 laipsnių karščio; 
naktimis kiek vėsiau ir galima 
pailsėti.

Moderniškam Amžiuje

Tėvas: — Ko taip dūsauji, 
dukrele?

Duktė: — Kankina mane min
tis del ko viskas yra taip ne
rimta. Turime muziką be or- 
kestros, telefoną be vėlų, or
laivį be piloto, tai kodėl negali 
būti vedybų be vyro?

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Modemiškai Įrengta 

414 WEST 63RD STREET
Tel. Englewood 5883-5840
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moj įstaigoj, 
'»alu jau

Apsimoka laikyti pini 
nes jon padėtos santaup j 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali Įsigyt* » *inją saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,009.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing
ton, D. C.

1739 So. Halsted St Tel. HAYmatket 3317
Atdaia kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad.. nuo 
diena. Ketvirtad. nuo 9 iyto iki 8 vak. šeštad., nuo 9

□ iki 12 
ki 2 pp.

GERA VIETA

PELNINGAM

TAUPYMUI

Prad&k taupyti šiandien
namą... Nuosavą biznį, automobilių ... Įsi
gyti finansinę atsargą ... Kiekvieno taupy
tojo taupinial apdrausti iki $5,000 per Fe
deral Savings and Loan Insurance Corp. 
Taupyk po truputį kas savaitę.

. . nusipirkti naują

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND 

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2202 WI>T CLRMAK KI). CHICAGO i, ILL.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

*



Anie
~~~ I .

įvairius 
Dalykus į
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us Mokina Madų Patys
ko Nežinodami

idono laikraščio “Daily 
•r“ reportcrka Joan Read- 
anešė, jog būdama Pary
ji gavo pakvietimą atsi- 

ti į opera, kur susirenka 
ūzų aristokratija. Pasiro
dė ji neturi baliaus sukne- 
Fuomet ji pasirinko gra
uš savo naktinius marš- I 
s ir užsivilkus juos numar 
į operą. Ji atsisėdo į ložą,

enas prancūzas 
Tik vėliau ji 
visa incidentą.

P-les Polynos Stoška 
Laiškas “Sandarai”

Skaičiau straipsnį “Sandaro
je”, birželio 4 dienos, š. m. lai
dos, kuriame buvo aprašytas 
Alice Stephens koncenrtas, bir
želio 1 d., kuriame aš dalyva
vau.

Kadangi keli sakiniai tame 
straipsnyje nepagrįsti faktais, 
norių jums pranešti kad: 1) Nie
kad nesu dainavus Pittsburghe;

2) Niekad neapsiviliau mūsų 
lietuviais. Jie visada skaitlin
gai susirenka j mano koncer
tus ir operos spektaklius, paro
dydami man nuoširdumą. Aš 
didžiuojuos saviškiais ir esu 
jiems dėkinga.

Su aukšta pagarba:
— Polyna Stoška.

Nors Sykį Gauti Progos

Tai yra pasakaitė, bet x joje i 
esama nemažai tiesos. Prie pa
sienio stulpo stovi du šunes: 
piktas, bet pariebis jugoslavų 
kudlius prašo italų šunies pra
leisti jį į savo pusę.

— Ar iš proto išsikraustei — 
nustebo italų margis — juk tu 
atrodai sotus, o mano visos žar
nos susitraukė iš bado!

Jugoslavų šuo atsidusdamas 
maldauja:

— Tai tiesa, bet vienok įsi
leisk. Aš norėčiau bent sykį dar 
gyvenime laisvai suloti.

Žmogus išmintingas ir geras 
būna visad laimingesnis. Taip 
pat pasitenkinęs žmogus esti 
miklesnis.

Įspėjimas Delegatams: 
Atsiminkite Kur Esate!

I x

i ■ ---------------
Svetimas Viešbutis, Tai Ne 
Savi Namai,

Nors nesmagu, bet reikia pri
minti, jog po pereito SLA. sei
mo New Haven, Conn, viešbu- 
čio vedėjai parašė susivieniji
mo centrui laišką, nusiskųsdami 
delegatų elgesiu. Pabaigoje pa
sakyta, jog daugiau tokie sei
mai nebus priimami į viešbutį.

Nusiskundime buvo pažymė
ta štai kas: per daug triukšmau
ja naktimis kambariuose; dai
nuoja kur tik pasitaiko ir pan. 
Taigi, pakliuvę į aristokratišką 
viešbutį Bostone delegatai pri
valo atsiminti, jog svetima pa
stogė, tai ne savo namai.

Trumpos Žinios Iš 
Brockton, Mass.

Oficialiai Priėmė Naują 
Parapijos Kleboną

Montello, Mass, parapijonai 
buvo surengę šaunų bankietą 
oficialiam priėmimui naujo kle
bono kun, Prano Strakausko. 
Bankiete dalyvavo ir kitų pa
žiūrų žmonės.

Kun. P. Strakauskas anksčiau 
išbuvo 16 metų Lowell, Mass, 
ir apgailestavo išvykdamas iš 
ten. Jis gimė ir augo Bostone, 
bet gražiai kalba lietuviškai ir 
dalyvauja visuomeniškam dar
be.

Žmogaus Senumas Ne 
Metais Skaičiuojamas

Gen. MacArthur štabe Japo
nijoje yra iškabintas filosofo 
UUmano pasakymas:

“Kuomet nervai yra paįrę, o 
širdis apdengta pesimizmo snie
gu ir cinizmo ledu, tada jau 
tave paliečia senatvė. O kol 
tavo širdį pasiekia grožio, 
džiaugsmo, drąsos jausmas tol 
tu esi jaunas.”

Žmogaus amžius, tikrenybėje, 
yra surištas su jo dvasinėmis 
ypatybėmis. Kas palaiko gyvą 
nuotaiką ir turi entuziazmo 
siekti aukštesnių tikslų, kas 
nepasiduoda aimanavimams ir 
drąsiai žiūri pirmyn, tas gali 
skaitytis pilnam gyvenimo žy-

sensta prieš laika! Jie v 
nuleidę galvas, nusiminę 
ko skaistaus nemato prie? 
lOKie jau yra seniai 
laukę puskapio metų! 
amžius turėtų būti matur 
ne metų skaičiumi, di 
bet dvasiniu kiekvieno < 
stoviu. — P. B—lis.

Jeigu ne tie “geradariai” 
rie nuolat įsiperša padaryt 
šaulį geresniu ir ramesniu 
pasaulyje būtų seniai įsi| 
nusi taika ir ramybė.

Bitė Buvo Priežastimi 
Tokios Nelaimės

Bitė įskrido į Reginald Fery 
įtomobilių, kuris važiavo Mil- 
aukee apylinkėse. Sukinėda- 
osi bitė įkando vairuotojui į 
>ida. Vairuotojas susijaudino, 
įleido automobilių iš savo kon 
alės ir mašina atsimušė į stul- 

gerokai susikuldama. Pat- Į
i Reginald Fery sulaužė sau 
>ja. sutrenkė krutinę ir išna-

Sulaukė 101 Metų Ir Dar 
Jaučiasi Tvirta

Sena pana Florence Dolph, I 

Scranton, Pa. neseniai minė- 
101 gimtadieni. Atvykusiems 

is ja reporteriams ji įrodė, 
cr gali ne tik vaikščioti, oet 
ir ir pašokti. Gydytojai užti- 
•ino, jog jos sveikata yra ge- 
me stovyje.

Medus Yra Geras Maistas

Lietuviai buvo ir yra medaus 
ėgėjai. Medus yra sveikas ir 
iprinantis maistas. Jis nesu- 
mda, nes jame negali vaisin- 
s kenksmingos bakterijos. Jis 
io nat lengvai viršinamas.

Balta — Juoda

Hitleris skelbdavo, kad vokie- 
ai esą gryniausia rasė, kuriai 
.tos tautos reiškė tik mėšlą 
įtręšti, kad ponų nacių medis 
?riau augtų. Sakydavo, kad 
skiečiai gryniausia tauta, ne
minti jokių kraujo priemaišų, 

kad tokie visada pasiliksią.
Dabar gi vokietės moterys 
eretai pagimdo ir negriukus, 
luencheno mieste neseniai bu- 
o rastas pamestinukas. Prie 
> buvo raštelis, kuris sakė, kad 
aiko vardas yra “Adolf”. Šiaip 
aikas buvęs baltas, tik jo sė- 
imoji — visai juoda...

Kas Jam Yra Svarbiau

Kada Nancy ir Ted apstatinėjo baldais savo kambarius, 
jie dar ieškojo "dalykų kurie ilgai laiko". Kada jie ap
žiūrinėjo šaldytuvus (refrigerators), juos tuoj patraukė 
Servel, Tylus gazo šaldytuvas Servel buvo vienintelis be 
judančių dalių šaldymo sistemoje, kurios susidėvi. (Čia 
visą darbą atliea mažytė gazo liepsnelė). Tai reiškia, kad 
nereikalinga rūpintis taisymais... Tai reiškia ilgą tarna
vimą. Jis yra taipgi VISADA tylus, ir ekonomiškai ope
ruojamas. Ir toks gražus! Puiki išorė... talpus, gerai 
paskirstytas vidus su daug vietos ledo kūbams, dideliu 
užšaldyto maisto skyrių, mėsos sandėliu ir daržovių at
šviežintoj ais.

Rekordai rodo, kad šimtai Chicagoe moterų išmintingai 
nusprendžia apie tai taip pat. Argi jūs neužeisite netru
kus pas savo dylerį (arba kurią Peoples Gas įstaigą) ir 
nepamatysite kiekvieną minutę tinkamą ir ilgą laiką tar
naujantį Servel?

Chicago housewife 
picks Servel first 

....because of its
PROVED Superiority!

j AUDITORIUM
RESTAURANT

š SKONIU.
§ MANDAGUS PATARNAVIMAS. 
Ê

P. Balčiūnas Lr M. Kovars H, Sav.
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NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

Anglų premiero Attlee se- 
retorius bėgioja po visus par- 
įmento rūmus ješkodamas sa- 
o viršininko. Pagaliau suran- 
a jį kokiam ten koridoriuje.
— Labai svarbių pranešimų 

tėjo iš Egipto, Palestinos, ka- 
aliaus Faruk, Trumanas, Mo- 
^tov
Ir pakišo jam vėliausiai išė- 

usią laikraščio laidą. Premie- 
as Attlee pagriebė laikraštį ir 
;reitai žvalgydamasis į jį surin-

— O Viešpatie! Australiečiai 
aimėjo futbolą prieš York- 
hire!

Andų kalnai yra Pietų Ame-
ikoje.

SECURITY
BONDS.

AMERICA'S SECURITY IS YOUR SECURITY 
Buy U. S. Security Bonds

The wonder flame that heats or cools

The Peoples Gas light and Coke Company

STATOM VISOKIOS RUSIEJ 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. . 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
■ Kreipkitės Prie Musų Del 

Apskaitliavimų ir Kitokių 
Informacijų.

Real estate
2555 W. 47th St
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ŽMOGUS KURIS BANDĖ ATSTEIGT1 
LIETUVIU DVASIOS LAISVE

Vydūnas Musu Tautinis 
Pranašas Ir Kūrėjas

Žmonės išsiskiria vieni iš kitų 
lyg žvaigždės dangaus aukštu
mose. Vieni šviečia lyg kokie 
švyturiai. Kitų asmenybės spin
dėjimas tėra menkas. Laiminga 
ta tauta, kurioj yra daug šviesių 
asmenybių. Lieka mįslė, kaip 
tai atsitinka, kad sunkios pries
paudos metais dažnai kenčianti 
tauta susilaukia šviesių vadų, 
žadintojų, pranašų.

Turėtume dažnai pamąstyti, 
ką lietuvių tautai yra nusipel
nęs Vincas Kudirka. Tai mete
oras, sušvitęs tamsių Lietuvos 
dienų padangėj. Džiova pakirto 
greit jo gyvybę, bet jis pasklei
dė daug šviesos. Jį reikėtų va
dinti Lietuvos varpininku. Jis 
žadino tautą iš miego didelio 
pavojaus dienomis. 1

A
Šalia Kudirkos *buvo ir kitų 

veikėjų. Kudirką iš miego pri
kėlė Basanavičiaus “Aušra”. 
Nuostabus tas Basanavičius. Jis 
mato tautą merdėjančią, lyg 
ligonį mirties pavojuje. Reikia 
gerų vaistų. Serga tautos siela. 
Gęsta lietuvių tautinė sąmonė. 
Jis, būdamas kūno ligų gydy
tojas, tautos sielai gaivinti ran
da gerus vaistus. Savo tautos 
brolius • žadina rodydamas kas 
jie yra, kokiais buvo tėvai. Iš 
praeities rodo tautai semtis sti
prybės. Basanavičius renka dai
nas, pasakas, padavimus. Lietu
viams reikia dvasios peno. Jų 
dvasia turi atsigauti, stiprėti. 
Nykstanti dvasia gali atsigauti 
didingais praeities vaizdais. 
Tautos sąmonė tuomet būva ]yg 
vaikas, kurio vaizduotę reikėjo 
penėti pasakomis. Buvo ir tuo
met žmonių, kurie tautai išga
nymą tematė vien tik Markso, 
Engelso moksle. Nykstančiai 
tautos sąmonei šis mokslas bū
tu veikęs kaip kenksmingi nuo
dai. Gera tuomet lietuvių tautą 
turėjo daktarą. Jis žinojo ko 
ligoniui reikia. Basanavičiaus 
receptas buvo geras. Pasakomis 
penima tauta iš lengvo atsiga
vo, stiprėjo, pradėjo sveikti. 
Dėl to vertai Basanavičius va
dinamas Lietuvos patriarkų.

Mažojoj Lietuvoje veikė kitas 
žadintojas. Tai Starosta — Vy
dūnas.

Jo veikimo būdas kitoks ne
gu Basanavičiaus. Vydūnas ma
to tauta taip pat nykstančią. 
Jos gyvybės siūlas visai plonu
tis. Jos sąmonė paskendusi mi
glose. Vydūnas kalbina ją savo 
“Prabočių Šešėliais”, ragina bū
ti “Sau Žmonėmis”, būti ne 
“Vergais”, bet “Dykiais” (lais
vais).

Vydūno žadintojo balsas pra
byla “Jūrų Varpais”. Tauta 
sunkiai serga. JReikia atsargiai 
ją žadinti, gaivinti, stiprinti. 
Vydūnas plačiai pradeda veikti 
Mažojoj Lietuvoj. Veikia per 
giesmę, dainą, vaidinimus, me
ną (dailės parodas), muziką.

Lietuvninkai pradeda atbusti, 
ima keltis tie, kuriems kiti jau 
kapo duobę kasė. Litauische Li- 
terarische Gesselschaft mėgino 
dar surinkti nykstančios tautos 
kultūros palikimą. Bet ko reta 
tikėjo, tas įvyko. Tauta kėlėsi. 
To laukė, tą tikėjo tik retas.

Bet Vydūnas matė tautos pri
sikėlimą. Eilę metų prieš pir
mąjį pasaulinį karą Vydūnas 
aiškino Basanavičiui, kad po 
galimo didžiųjų valstybių susi
kirtimo galima laukti tautai 
laisvės. Matyt, Basanavičius 
daug mąstė apie šį Vydūno pa
sakymą.

Kai juodu nepriklausomos 
Lietuvos dienomis vėl pirmą 
kartą po pirmojo karo susitiko 
Karo Muziejaus sode, tuomet 
Basanavičius, pamatęs Vydūną, 
bėgo jam priešais ir jį sveikin- 
dams, tarė: “Lietuvos patriarkas 
sveikina Lietuvos pranašą.” Vy
dūnas pasijuto labai laimingas 
dėl šitokio Basanavičiaus pasa- 
kvmo. i

Vydūną, 80 metų senelį, gir
dėjau pernai kalbant Mažosios 
Lietuvos Tarybos suvažiavimo 
metu Lubecke. Ką gi pasakė 
Lietuvos pranašas? štai jo žo
džiai: “Tikiu, kad daug kentė
jusiai, mūsų tautai vėl išauš 
laimės diena. Dabar bandymo 
dienos. Kad tik augtų mūsų 
galios. Kad tik būtume tikrai 
žmoniški. Tikiu savo akimis 
pamatyti laisvą Lietuvą.

Kartą čekų profesorius J. Be- 
blavy Kaune, pasiklausęs Vy
dūno paskaitos, pasakė: “Mes 
čekai būtume laimingi, jei savo 
tarpe turėtume toki Vydūną.”

— Gintarieiis.

Amerikiečių 
Vieša Opinija
Diskusijų Tremtiniu Įsileidimo 
Reikale

New Yorko “Herald-Tribune” 
sekančiai atsiliepė apie D. P. 
bilių, kurį priėmė Senatas:

The Senate worked overtime 
in a night session Wednesday 
to pass a bill which would al
low 200,000 European displaced 
persons to settle in the United 
States in the next two years.

About 800,000 homeless refu
gees are now living in camps 
in Germany, Austria and Italy, 
cared for by the International 
Refugee Organization, to »which 
the United States is the largest 
contributor. They came from' 
Estonia, Latvia, Lithuania — 
Baltic countries swallowed by 
Russia — and from Poland, the 
Ukraine and Yugoslavia. Most 
are refugees from Communism; 
some are refugees from anti- 
Semitism.

The Senate bill required that 
half of these admitted to the 
United States must be refugees 
from the Baltic states. Half 
must be farmers. All must have 
some occupational skill needed 
in the comunity to which they 
are headed. Critics of the bill 
said that these restrictions and 
others would limit the admis
sion of - Jews, passibly to a fi
gure as low as 15,000.

Speaking in Chicago Friday 
evening, President Truman 
urged that the D. P. legislation 
be kept free of “cripling am
endments” that set “limits and 
quotas on coutries and occu
pations.” He said this would 
work unfair discrimination.

Kur Pirmiausiai Išlipo 
Kolumbus?

Kolumbus, plaukdamas į šį 
kontinetą, pirmiausiai įkėlė ko
ją į West Indies salą, San Sal
vador, kuri dabar yra Bahamo
se.

Teisme

— Kaltinamasai sakai, jog 
vogdamas mėsą buvai labai al
kanas. Bet ar gi reikėjo imti 
visa veršiuką? *v v

— Bet aš neturėjau peilio, 
ponas teisėjau.

Laimes Verpėja
Suk, Sesule, tamprias nytis — 
Drobę aušime abu!
Mes nakties karaliai, vytys, — 
Mes — smutkeliai tarp žiedų.

Apmesiu aš. tu atausi, 
Tu staklėse, kaip laukuos!
Drobėn — žiedą mylimiausią, 
Dūšią — židinčiuos sapnuos!

O pažinę naktį žvąii ną 
Žiedų drobės pynimus, —
Aš suprasiu aklą dainą — 
Dūšios žydinčius sapnus!

Ištesės suvertos nytys — 
Tai minėsiu visados,
Kad neges sapnai prašvitę, 
Kad sesulė man dainuos.

Aušros — dienos—staklės, gijos, 
Ir dainužė kaip nakčia...
Ir pabalusios lelijos
Pinas drobėn nejučia...

Ir lelijos pinas, bala...
Virpa rankos ir daina;
Trūksta gijos — toli galas, 
Ir laimužė tolima!

Veisiejų Miestelis Irgi 
Turėjo Kuom Pasigirti

Ten Užgimė Ir Iš Ten Pasklydo 
Esperantų Kalba

Tur būt retai kam žinoma, 
jog tarptautinė esperantų kal
ba atsirado Alytaus apskrityje, 
Veisijų miestelyje. Antroje da
lyje pereito šimtmečio tame 
miestelyje gyveno gydytojas 
Dr. L. Zamerhofas, kuris liuo- 
su laiku sukombinavo naują 
kalbą ir pavadino ją esperanto. 
Ten jis parašė ir išleido pir
muosius vadovėlius, kurie vė
liau pasklydo po visą pasaulį.

Veisiejų miestelis turi ir ki
tokių įdomybių. Jis yra veik iš 
visų pusių apsuptas ežeru. Ka
daise čia buvo gražus kunigaik
ščių Oginskių palocius, į kurį 
atvažiuodavo didžiūnai iš visų 
kraštų. Oginskio dvare buvo 
įrengtas parkas su visokiais 
paukščiais ir žvėreliais. Veisie
jai jau minimi 12-to šimtmečio 
chronikose. Jie priklausė pra
džioj tų laikų kunigaikščiams, 
bet XVI šimtmetyje pakliuvo 
Kapočių šeimai ir paskiau nuo
lat keitė rankas.

Kai Žmonės Buna 
Linksmam Upe

Geras Būdas Atpratinti Nuo 
Girtuokliavimo

Susirinko būrys vyrų vieną 
naktį kortomis palošti. Na, o 
kaziriuodami ir naminę degtinę 
(samagoną) girkšnojo. Girkšno- 
dami, žinoma, kalbėjo apie sa- 
magono kenksmingumą sveika
tai, kad nuo jo suminkštėja 
kaulai ir tt. Vienas vyrukas 
“nusitašė” ir užsikniaubęs ant 
stalo užmigo. Na, o to vyruko 
draugai tuojau išdaigą išgalvo
jo. Jie užgesino šviesą ir pra
dėjo kelti triukšmą — taip, kad 
užmigęs — samagonu “nusita
šęs” pabustų...

Girdi vyrai, kad anas patam
sėję jau kruta. Tad jie nuduo
da lyg kortas loštų, ir daužyda
mi stalą, tyčiai klabą.

“Mano karalius. Tavo devin- 
kė. Kaziras!...”

Pabudėlis sukruta smarkiau, 
ir klausia: • -

“Vyrukai, ką jūs darot?” 
“Kaęiriuojąme”, šie atsako. 
“Bet aš jūsų nematau...” 
“Kaip tai nematai, jei mes 

matom”, tyčia kalba vyrai.
“Jazusmarija! Gelbėkit! Ap

akau nuo samagono... Gelbė-

PASLAPTINGAS ARABU VADAS CLUB 
PASHA YRA ANGLUOS KARIŠKIS

Dykumų Šalies Misterija

Karo metu vokiečiai labai 
stengėsi paimti Artimuose Ry
tuose Iraką, per kurį eina alie
jaus vamzdžiai prie Viduržemio 
Jūros. Berlynas ten buvo sura
dęs sau ir šalininką, mažos gi
minės vaduką Raschid Ali. Bet 
vokiečiams tikrai neišėjo į ge
rą, kad šis arabų kilties vadu
kas savo coup d'etat įvykdė ke
letą savaičių per anksti, vokie
čiams dar nespėjus Sirijoje į- 
rengti aerodromų. Šiaip ar taip, 
britų oro jėgų bazė, dykumoje, 
Habbaniyah buvo užgrobta, o 
Britų Ambasada Bagdade — ap 
supta. Alyvos vamzdžiai irgi 
buvo atkirsti. Krašte buvo ne
tvarka, “negaliojo” įstatymai.

* * *

1941 metų gegužės mėnesį per 
milžiniškas Transjordanijos dy
kumas (jos sudaro 95% viso 
krašto) slinko arabų vilktinė, 
aprūpinta gerais ginklais ir a- 
merikoniškais sunkvežimiais. 
Nors tai ir nebuvo Arabų Le- 
gijono vyrai, jie keliavo užimti 
dykumoje esantį Rutbah Wells 
fortą, užgrobtą Raschid Ali 
gaujų. Tuo metu Ašies valsty
bės varė radio propogandą, skir
ta Transjordanijos arabų dalį- 

kit”, ir staiga bėgo prie durų. 
Pamatęs kitam kambaryje švie
są, susvyravo, ir iš džiaugsmo, 
kad dar neapakęs, susmuko že
mėn...

Dabar tas ponas jau nebege
ria.

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav. .

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
r" .r»***M t* ’ t* ’ *««"*' .•*

324 Broadway So. Boston, Mass.

LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ BOSTONE. TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausiu Gėrimu ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE x

260 Broadway So. Boston, Mass. '

Telefone SOU. 3141

BORIS BĘVERAGK CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KRĘĮPKITĖS PRIE 

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass.
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Jeigu jūs manote statvd 
DABAR, ateikit ir parnab 
e vietos; mes turime da 

niis žemomis kainomis: ] 
lotai už $550.00. Lotai

Wdlow Springs širdy ( 
mur vieta, bus’ų ir trau 
acija, arti mokyklos ir ]

S. P. KAZW_ 
695Q S. Oakley Ave

Tel. Pro. X ,e Jį

Arba
Archer Ave. ir Spring Street 

Tel. Willow Sprinos incn
(Nuo 1 iki 5:30 kiekvi»n. J:. °5°

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

niams, esantiems britų koman
doje, kad jie nevykdytų kari
nių uždavinių už Transjordani
jos sienų, o tik saugotų savo 
kraštą.

Kada dykumomis keliavusi 
vilkostinė atsidūrė ties Irako 
siena, arabai atsisakė toliau žy
giuoti. Britų majoras pakartojo 
komandą, įsakydamas tęsti žy. 
gį. Arabai nejudėjo. Kitas ka
rininkas, įsikarščiavo ir pradė
jo revolveriu grąsinti nejudan
tiems vyrams. Britų majoras 
pastebėjo, kad arabai nejučio
mis atsuko kulkosvaidžius į 
karininkus europiečius, kurių 
buvo tik 4. Kelionė užsitęsė — 
arabai nežygiavo.

Bet po 2 valandų lyg iš smė
lio išdygo vyras, khaki unifor
moje ir su arabišku turbanu 
ant galvos. Tai buvo Glubb 
Pasha. Majorui išaiškinus pa
dėtį, atvykėlis nedelsė. “Aš su
tvarkysiu visą reikalą”, tarė jis, 
peržiūrėjęs žemėlapius. Kari
ninkai pasisiūlė pagelbon. “Ar 
jūs galėtumėt šliaužti bent tre
jetą mylių pilvais šioje smėlio 
dykumoje?” paklausė jis. At
sakymas buvo neigiamas. “Tad 
jūs su manim nežygiuosite”, 
užbaigė Glubb Pasha.

Sekantį rytą Rutbah fortas 
buvo jau Arabų Legiono ran
kose, ir pagelba ėjo į Habbani
yah ir Bagdadą. — Tai buvo 
Glubb Pasha operacijų vaisius.

* ★
Niekas daug nežino apie 

Transjordanijos Glubb Pasha — 
lygiai taip, kaip ir apie paslap
tingąjį pulkininką Lawrence, 

kuris operavo ten pirmojo ka
ro metu (ir po jo). Šie abu vy
rai turi daug panašumo. Jiems 
abiems yra pasisekę sueiti į in
tymius santykius su išdidžiais 
ir mįslingais dykumų arabais, 
kurie labai retai susidraugauja 
su nearabiškos kilmės žmogu
mi.

Koks buvo Lawrence — toks 
dabar yra ir Glubb Pasha, — 
susigyvenęs su arabiškų dyku
mų aplinka: jis mažai kalba, 
o pasirodo ir dingsta tyliai ir 
nepastebimai. Jis greitai veikia, 
ir puikiai kalba arabiškai.

J. B. Glubb buvo — ir tebė- ‘ 
ra — britų karininkas. Britų 
karinė vadovybė jį yra paskoli-1 
nusi Bendrajam Arabų Legio
nui, kurio vyrai yra puikaus 
kovingumo ir pripratę prie sun
kiausių aplinkos sąlygų.

Arabai kariai myli Glubb 
Pasha, didžiuojasi juo ir vadi
na jį Abu Henaik (“Vyras su 
maža burna”).

Ir Beždžionės Sugeba 
Askirti Pinigų Vertę

Žinomas amerikiečių psicho
logas nusprendė ištirti ar bež
džionės gali suprasti pinigų ver
tę ar ne. Tyrinėjimus jis atliko 
su mažom šimpadze. Pamažu 
jis išmokino vieną jauną šim
padze “pirkti” riešutus, bana
nas ir saldainius. Jei kas pri
eidavo prie naro su prekėmis, 
tai jis paduodavo “kvoterį” ir 
laukdavo riešutų. Su dešimtu
ku jis pirkdavo bananas. Jei
gu kuris pirkėjas jį bandydavo 
apgauti, tai sukeldavo didelį 
triukšmą.

Toliau buvo daromi oanay- 
mai su skirtingos spalvos po
pieriukais. Už raudoną jis gau- 
davo šmotuku upe a c id o, už žal* 
sva galėjo pirkti riosulQ, uz 
baltą — bapanų, už mėlyną — 
duonos, o už geltoną nieko. Il
gai netrukus bezdžioniukas iš
moko kokius “pinigus” už ką 
duoti. Kadangi jis nemėgo duo
nos, tai mėlynus popieriukus 
jis numesdavo į šalį; tą patį jis 
darydavo ir su geltonais už 
kuriuos nieko nebuvo galima 
nupirkti.

Visiškas Komunistų Bankrotas

Berlynas. — Kaip liūdnai nu
sigyveno komunistai! Štai vo
kiečių komunistų partija buvo 
įteikusi amerikiečių karo val
džiai prašymą, leisti pakeisti 
savo vardą į liaudies socialistų 
partiją. Amerikiečiu autoritetai 
šitą triksą lengvai suprato ir 
komunistų prašymą atmetė.

Paaiškina

Profesorius istorijos aiškina 
skalbėjai:

— Tik neužmirškit mano te
lefono. Numeris — 1648; jis 
lengva atsiminti, nes tuo laiku 
užsibaigė trijų dešimtų metų 
karas Europoje.

Albinos Barber Shop
7108 S. Halsted St.

Mes special ižu o j amės veido ir 
plaukų masažavime, pagal mo
derniškų metodų. Kerpam plau-

ALBINA BARBER SHOP 
Patogi privažiuoti iš visų pusių, 
paduoda vienas kitam ranką.
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; “literatūros” ant tos “li
ros” krūvos, ją narsiai 
ė nuo ugnies... Išvažiuo- 
jolitrukų automobilių nio- 
apmėtė purvais. Vakarop 
•liūs skambino į stovyklą 
lamas, ar neatsirado kur 
petis? Kitą dieną stovyk- 
juvo atsilankė vokiečiu

MARGI NUOTIKIAI 
WORCESTER, MASS.

rinkome ne

ui kraujuose skan-

Worcesterin neseniai atvykęs 
iš Europos vienas tremtinis — 
buvo padarytas geru komunis
tu: “Laisvės” koresp., organiza
torium ir dar kokiu ten ‘načal- 

I ninku”. Tas tremtinis, Jonas 
Arlauskas, iš Lietuvos nuo 
Kruonio, pasiskyrė slapyvardę 
“Samana”. Buvo pradėjęs raši
nėti į “Laisvę”. Net gyrėsi, kad 
visiems fašistams nosis atries.

>, politrukas pabalo, 
iems žodžiams kėlė

lar prieš “mitingo” 
trinkusieji IRO pa- 

is” išklausyti ramiai 
;ai. Pradžioje atrodė 
bus. Politrukas Ča-

. v m - - Ikaityti is ‘Tėvynės I 
in koki “tarybinių 

atsišaukimą i už
ančius tautiečius, 
sišaukimas buvo ga- 
čiau minia kantriai 
pradėjusius niurzgė- 
ūno. Vėliau “mitin- 
i paklausimų ir at- 
ma. Paklausėjų at- 
daug ir is to tik pa

rs ir maišatis, todėl 
patvarkė taip, kad 

iš minios turėjo 
politruko ir patiekti 

■.rzdotas senukas pa
ir maskoliai padėjo 
išros Vartų paveiks

iu “Ot, nuvažiuok i

deportaciją . šitas pats
3 tėvai? Poli- 

ėmė visaip 
kinėti. Toliau 
kodėl iš viso 
birželio mėn. 

per 60,000 ne- 
štrėmė i Sibi-

Bet štai tas vargšas geg. 29 
d. tiek prisimaukė valstybinės, 
kad laiptais nuo viršaus apačion 
nudardė. Dabar vaikščioja su 
kakta pajuodusia ir aptinusio- 
mis akimis. Nosis irgi atsirietus.

Gegužės 31 d. jis buvo atsi
bastęs i Lietuvių Piliečiu Klu
bą. Nors jau svyravo kaip nen
drelė. bet ješkojo draugo muš
tis. Tačiau greitai buvo išpra
šytas laukan. Taip ir vėl siū
buodamas nudūlino i Stalino 
vieros šventyklą prie 29 Endi
cott gatvės.

Bet girdėti, kad Stalino klap
čiukai labai nepatenkinti tokiu 
elgesiu to tremtinio, nors pir
miau labai džiaugėsi ir trynė 
rankas, kad pasigavo gerą žuvį 
iš tremtinių ežero.

30-tą dieną gegužės, Lietuvai 
Remti D-os 1-mo skyriaus su
sirinkime, išrinkta komisija 
siuntimui pakietėlių tremti
niams Europoje. Komisija iš
rinkta iš sekančių ypatų: Inž.

?1. Zimavičius, M. 
x M. Pajaujienė, M.
Mitrixiene. Stotis Jono Dvarec
ko krautuvėje, 99 Ward St.

Pakieteliai kainuos $7.50 ir 
S10.00. Imama tik pinigais. Ant 
vietos užsakė pakietelius Juo
zas Pupka ir V. Mitrikas.

Raportus iš Centro Valdybos 
posėdžo išdavė J. Kiškis, J. 
Dvareckas, J. Krasinskas, A. 
Kriaučialis, A. Zimavičius.

•Nenori Išsižadėti 
Senu Ambicijų
Lenkai, Vatikano Politika
Ir Vilnius — 't .

—
Laikraštyje “Mintis” J. Garš- 

<va (1948. V. 4) rašo kai kuriais 
Vilniaus kraštą liečiančiais rei
kalais. Čia pasidalijame jo žo
džiais.

Kaip žinoma, popiežius nau
juoju Vilniaus vyskupu-sufraga- 
nu paskyrė lenką kunigą Wla- 
dislawa Suszynski, kuris lietu
viams “žinomas” dar iš lenkų 
okupacijos metų, bet ne lietuvį, 
(kaip klaidingai buvo informuo
ta).

Prie to pridedama, kad Lon
done esanti lenkų egzilinė vy
riausybė tebereiškia pretenzijas 
į Vilniaus kraštą. Šiemet Lon
done pasirodė lenko Wituiars- 
kio knyga “Polska a Litwa”, 
kur ne lenkas, bet lietuvis va
dinamas Vilniaus krašto oku
pantu.

Pilsudskio palikonių laikraš
tis emigracijoje berecenzuoda- 
mas tą knygą neva stebisi, ko
dėl lietuviai taip siekia Vil
niaus, Recenzantas — lenkas iš 
visų lietuvių sukalbamus mato 
tik jaunuosius krikščionis. Ne
blogas komplimentas mūsų ka
talikams, ar ne?

Iš visos politinės lenkų emi
gracijos mums priimtinu būdu 
Vilniaus žaizdą tvarsto. D. Bri
tanijoje veikiančioji Koncentra
cija Demokratyczna ir Prancū
zijoje prisiglaudę lenkai sočia-

JEI KAS ŽINOT API E JUOS
Prašoma Atsiliepti

Būkite malonūs paskelbti 
spaudoje mano paieškojimą gi
minių bei pažįstamų.

Ieškotojas: Pr. Smulskis sū
nus Petro gimęs 1909 mt. ba
landžio mėn. 19 d. Pilionių km., 
Gudžiūnų vals., Kėdainių aps.

Paieškau: Tėvo seserį Smuls- 
kaitę Kazimiera, po vyro Juš
kienė ar Juškevičienė apie 50 
mt’ amžiau, kilusi iš Pilionių 
km., Gudžiūnų vals., Kėdainių 
apskr. Į Ameriką išvažiavo 
prieš did. kraą.

2. Polikaitį Antaną (tėvo pus
broli) kilęs Gudžiūnų km. ir 
valse. Kėdainių apskr. Jis yra,

listai. Štai Z. Zarembos mėn
raštis “Swiatlo”, bediskusuoda- 
mas šiuo reikalu su endekais ir 
pilsudskininkais, stačiai Į akis 
pareiškė, kad kėslai Vilniaus 
krašteat statyti 1939 m. status 
quo yra “dvarininkų fanaberija 
nepastebėti tautų, kurios su 
mumis (suprask lenkais) susi
siekia, ir aplamai tautai jau 
sukelia pasibjaurėjimą tarp sa
vųjų ir pajuoką svetimųjų tar
pe...”

J. Garšva savo straipsnį “Min 
tyje” užbaigia taip sakydamas:

“Iš anksto žinokime, kad Vil
niaus reikalu nutylėjimo poli
tika į gerą neveda. Išbriskime 
pagaliau iš iliuzijų ir būkime 
viskam kam pasiruošę, atseit, 
Vilniaus bare stebėkime visus 
(ir visų priešų) ėjimus.”

kiek prisimenu dvasiškis: Pran
ciškonas ar Misionerius. Į Ame
riką išvažiavo prieš did. karą.

3. Misevičius, vardo ir kilimo 
vietos nežinau. 1937 mt. buvo 
grįžęs į Lietuvą su žmona ir 
sūnum. Lietuvoje pirko ūkį 
Alksnėnų vienk. Gudžiūnų vai. 
Kėdainių apskr. ir 1938 pabai
goje ar 1939 pradžioje grįžo at
gal į Ameriką, žmona su sū
num laikinai pasiliko Lietuvoje 
sutvarkyti ūkio reikalus.

Karui užėjus jo žmona su sū
num liko Lietuvoje.

Atsiliepusiam praneščau apie 
jo šeimos likimą Lietuvoje.

Tkiuos, kad p-nas redaktorius 
neatsisakys aukščiau paminėtų 
asmenų paieškojimą paskelbti, 
už ką iš anksto tariu lietuvišką 
ačiū. Reiškiu pagarbą:

Pr. Smulskis.

Patarlės, Kurios Prigijo 
Tremtiniu Stovykloje

Nepaisant į vargingą gyveni
mą, tremtinių tarpe atsiranda 
ir visokių juokų, juokelių, pa
įvairinti klaikią monotoniją. 
Čia žemiau paduodame eilę pa
tarlių, kurios tinka jų kasdie
ninei aplinkai.

— Negirk dienos be vakaro, 
o vokiečių degtinės be ryto...

Du į Kanadą bėga, du vejas.
Vienas vežamas (į kitas" ša

lis) devynius nevežamus atstoja.
Duok Dieve tik liežiuvį, o ap

šmeižti visada bus ką.

Ana sekmadienį teko skaity
ti įdomius laiškus nuo buvusio 
“Sandaros” redaktoriaus Juozo 
Pronskaus iš Europos. Labai 
daug jis dėkoja p-niai J. Tu- 
mavičienei už pakietėli, o la
biausiai už riebalus. Taip pat 
dėkoja S. Jakubauskui už pa- 
kietėlį ir Bostono biznieriui, V. 
Baliukoniui už kostiumą — 

Į siūtą. Taipgi sako, kad jau tu- 
s leidimą atvykti į Canada. 
Tai tiek šiuom tarpu.

— Worcesierietis.

10 savo spindit 
Vyrai, ką jūs p 
okite anajam...” 
as i pirm besu 
colegą Čepą. 
:inė literatūra” 
aikštėje i purv 
ją sudeginti. Tat

Taip Nėra Mandagu

Teisėjas: — Kuomet pama
tėte, jog kaimynas muša jūsų 
žmoną, kodėl pasitikote nuoša
liai ir nieko nedarėte?

Liudininkas: — Ką tamsta 
I sakai? Dviem mušti vieną mo
terį, kad ir mano žmona, tai 
visgi nepridera...

New Yorko mieste esama 8 
| nrilionai žiurkių, kurios padaro 

metus 45 milionus dolerių 
lostolių.
Ir tas viskas atsitinka musu

ČIA CHICAGOJE—iik ant didesnės 
skalės—randasi kiekviena Didžioji Gat
vė visos Amerikos.

Vienos mylios ilgyje State gatvėje 
randasi L000 akrų gindų, kur parsiduo
da didžiausias rinkinys įvairiausių pre
kių—tai didžiausia prekių koncentraci
ja visam pasaulyje.

Čia 20,000 išdirbėjų—Amerikos, Eu
ropos, Pietų Amerikos ir Azijos—turi 
pardavimui viską, nuo spilkučių ir žai
slinių drabužėlių iki bandramos ir lėk
tuvų. Čia pulsuoja Amerikos turgus 
kiekvieną darbadienį.

Gimtinėje Amerikos deparimentinės 
krautuvės, per dešimtmečius prekių iš
dirbėjai aukštai įvertina gausybę var
totojų ir palankias sąlygas prekybai.

Didžiausias pasaulyje žmonių judė
jimas randasi prie kampo State ir Ma
dison gatvių. Bendrai čia kasdien pra
eina po 450,000 pirkėjų, kurie atlanko 
didžiausias krautuves devynių kvartalų 
apimtyje kur parduodama 60 nuošim
čių visos Chicagos prekybos, 1947 me

tais už 326 milionus doleriu. Likusieji 
40 nuošimčių prekybos atliekama 75 
svarbiuose centruose, besitęsiančiuose 
nuo State gatvės į visas puses iki mie
sto pakraščių ir priemiesčių.

Jei bent kur galima parduoti "geres
nius sląstus pelėm", tai kuolengviau- 
siai Chicagoje. Čia suglaustam plote 
randasi 5,314,000 pirkėjų. Septyni mi
lijonai 100 mylių aplinkoje, kurie skai
to Chicagą savo turgaviete. 150 mylių 
aplinkoje nuo Chicagos gyvena dešimts 
milionų gyventojų, — o šešiasdešimts 
milijonų 500 radiuse—ir nesuskaitomi 
tūksančiai atvykstančių čia praleisti a- 
tqstogas irpasinaudoti priemonėmis 
kultūros ir pasilinksminimo patogu
mais.

State gatvė yra daugiaus negu išreiš- 
ka judrumo, turto ir agresyviško ver
žimosi pirmyn Chicagos ir Šiaurinio 
Illinojaus; daugiau net negu tūkstan
tis "išbandomųjų maretų" vienoj vie
toje Ši gatvė yra pati savaime milžiniš
ka turgaviete prekių iš višos Amrėikos 
ir viso pasaulio. c •

aminiam amžiuje.

For mors information, communicate with the

TERRITORIAL INFORMATION DEPARTMENT *
Marquette Building—140 South Dearborn Street, Chicago 3, Illinois—Phone RAN d ol ph 1617
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Laidotuvių Direktoriui

ANTHONY 
B. PETKUS

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GHOvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hall 2109

Mūsų patarnavtsrcj yra greitxa, mandagrus !r Jūsų fin&a* 
stoviui prieinama*

ohn F. Eudeikis I
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ Į 
4605-07 So. Hermitage Ave. I

Visi Tel. YARds 1741-1742 I
4330-34 So. California Ave. I
Telefonas LAFayette 0727 I

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE I

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUO3

Ambulaacų Patarnavimai Dieną ir NairtJ 
Turima Koplyčiai Visose Miesto Dalyse

lachawicz ir SUNUg
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0781— J RlDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th Si

VISI TELEFONAI: YĄRds 1419—————
4348 So. California Ave. Phone Lafayette

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullmaa 9KČ

PETRAS P. GURSKIS "
659 West 18th Street Tel. Seeley 5711



. Chicagoje
Si Sekmadieni įvyksta 
Smagus Sandaros 25 kp. 
Piknikas Beverly Hills

Sekmadieni, birželio 20 die
ną,turėsime progos paviešėti at
viram ore, saviškių draugų tar
pe. Sandaros 25 kuopa tą dieną 
rengia smagų išvažiavimą Be
verly Hills (Ryans Woods) prie 
87 gatvės ir Western Ave. Pri
važiuoti labai lengva, nes gat- 
vekariai ir busai sustoja prie 
tos vietos. Taigi ir neturintieji 
automobilių gali lengvai patek
ti čia.

Šiame išvažiavime bus pami
nėta ir tėvų diena, todėl tėvai 
kviečiami atsivesti ar atsivežti 
savo vaikus, o vaikai — tėvus. 
Piknikas prasidės 2 vai. popiet. 
Bus užkandžių ir muzika šo
kiams. — M. K. Š.

Edward Petrauskas Gavo
Akademini Atžymėjimą

‘‘Birutės” choro narys Ed
ward Pratt-Petrauskas gavo

Ir Lietuva Pakviesta i 
Šias Iškilmes

Lietuva su dvidešimts kitų 
valstybių dalyvauja Indiana 
valstijos Limestone industrijos 
šimtmetinėje sukaktyje. Sukak
ties minėjimas prasidėjo pirma
dienį, birželio 14 d. ir tęsis iki 
šeštadienio. Pirmadienyje, bir
želio 17 d. buvo tarptautinė ce
lebracijos diena. Į jos atvyko 
21 valstybės atstovai. Lietuvos 
atstovą Žadeikį atstovavo Lie
tuvos konsulas Chicagoje P. 
Daužvardis.

Iškilmės įvyko Bedford’e ir 
French Lick’e. Iškilmėse daly
vavusios tautos gauna simboli
nes trofejas — Cornerstone of 
Freedom — su atitinkamais į- 
rašais. Tos trofejos — Laisvės 
Kertiniai Akmenys — sveria 
po du tonu, bus paruošti ir pa
siųsti kiekvienai iškilmėse da
lyvavusiai valstybei. (Lietuvai 
skiriamas Laisvės Akmuo pasi
liks Amerikoje iki tol, kol Lie
tuvoje bus nelaisvė).

birutė :«: -...... .
Our Program For Summer
Is Being Laid Out

Now that ZIP is back in the 
groove, there is quite a lot to 
report on our activities. The 
rehearsal last Friday was well 
attended, and a lot of hard 
work was accomplished. It was 
particularly nice to note the 
attendance of several new mem 
bers, and as a result the chorus 
seemed to display new spirit 
and pep. The new members 
present last Friday were three 
young ladies in our alto sec
tion who answered to the 
names of DAINA VARIAKO- 
JIS, DANGUOLĖ VARIAKO- 
JIS, and ELEANOR LENKS, 
and a new addition to our bas
ses in the person of ALBERT 
VENGRIS. We would like to 
welcome all of you, and hope 
you liked us and will come ag
ain.

As in the past the chorus will 
have a short vacation during 
frhe month of July during which 
time we generally hold our an
nual dunes outhing. The date

“Bachelor of Science” laipsnį 
Northwestern university. Jis 
specializuojasi accounting sri
tyje.

Frances Vaškienė Išsilaužė 
Ranką

Rengia Laužą Jonams 
Ir Visiems Lietuviams

Birželio 26 d., šeštadienį, 6 
vai. vakare, Jonai ir Janinos 
turės progos švęsti savo vardo 
dienas tikrai lietuviškai. Vieta: 
Spaičio daržas, 89 S. Archer 
Avė. Ruošia Lietuvių Studentų 
Klubas (LUC) ir kviečia daly
vauti visus lietuvius.

Programą prie tradicinio Jo
ninių laužo išpildys neseniai at
vykę iš Lietuvos tautiečiai. Lie
tuviškos dainos skambės žaliuo 
jančioje ir viliojančioje gamto
je. Bluebird autobusai išvažiuo
ja kas valanda iš sekančių vie
tų: 1. 20 East Randolph, 2. Ci
cero av. ir Cermak Rd. kam
pas, 3. 63 gatvės ir Cicero Avė.

Žuvavimas Užsibaigė Ne 
Visai Laimingai

Senesnio amžiaus moteriškė, 
Frances Vaškienė, gyvenanti 
Chicagos priemiestyje — Or
land Park, išėjo pasivaikščioti 
ir krisdama persilaužė rankos 
kaulą.

of this affair will be fixed at 
our next meeting so come out 
and find out for yourselves all 
about this outing. We have al
ways had a very nice time at 
this affair so don’t miss out on 
a lot of fun.

After the dunes party is his
tory we will start making plans

for our arinual moonlight pic
nic which is a tradition with 
our chorus. This will be held 
on August 14, 1948 at liberty 
Grove, and anyone who has at
tended one in this past we 
know will make it a point' to 
come regardless of other com
mitment. In this connection we 
again will raffle off various 
prizes at the picnic so see any 
of our members for chances in 
this respect.
HEARD AND SEEN — In the 
abscence of our president, 
JOHN SVITORIS, our meet
ing last Friday was well hand
led by the popular vice-pres
ident, WALTER PRATT. We 
really like to know where he 
picked up some of those ex
pressions of his, notably the 
one on “food for thought”. Was 
it Paris WALTER? It sure pays 
to travel dosn’t it?

It was noted that quite a few 
of the members attended San- 
dara’s picnic last Sunday, where 
a good time was had by all. 
Those who made their presence 
felt were too numerous to men
tion, and the picnic definitely 
was a great success. With so 
much happened it’s jus too 
much to write so ZIP close for 
now, and see you all at aur 
next rehearsal when many de
tails will be ironed out for our 
future plans so don’t forget to 
attend.

New members too are invit
ed, so come one and all and 
get acquainted with us and our 
activities. Until next week I re
main — ZIP.

Puošnus P-no S. Balzeko
Pastatas Brighton Parke

Žinomas automobilių išdirbys- 
tės atstovas p. S. Balzekas bai
gia įrengti savo puikiausį “show 
room” ir ir garažių, 4030 Ar
cher Avė. Tas pastatas tikrai 
bus papuošalu visai apielinkei. 
Šalę to pastato, anot Dr. K. 
Drangelio bus įtaisyta kas tokio 
nepaprasto: ar prūdas žuvims, 
ar gėlių darželis.

Paješkojimai
Nuolankiai prašau paskelbti 

mano paieškojimą, jūsų leidžia
majame laikrašty. Esu lietuvis 
tremtinis Vokietijoje,, mano 
vienitelė viltis yra susirasti sa
vo gimines. Ieškau tetos Mag
dalenos daugilenės Kuznickai- 
tės, kilusi iš Tvarkiškių kaimo, 
Garliavos valsčiaus, Kauno ap
skrities. Žinantieji apie juos 
prašau pranešti šiuo antrašu:

Juozas Korsakas,
Augsburg Hochfeld (13-b), 

Richthofen str. 26,
Germany, USA. Zone,’ 

Europe.

Nėra geresnio veidrodžio už 
gerą draugą.

Drakoniški Įstatymai Mokslininkai 
vę 1,500 skirti:

Ko Jiems Trūksta

Žodis “drakoniškas” yra grai
kų kilmės ir reiškia žiaurų, bar
barišką elgesį arba politiką. 
Tas žodis paeina nuo Atėnų ty- 
rono Draco, kuris 621 metais 
prieš Kristų išleido žiaurius įs
tatymus.

DR. S. NAIKEL1S
Tel. LAFayette 7020 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.

Nedėliomia pagal Sutartį

Dr. EMILY V KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso TeL LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAM 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir SekmačL ofisas 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA:
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

?hon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A8

3246 S. Halsted Street

Adv. C. P. Kai sūnus Darvin 
buvo išvažiavęs žvejoti su kitu 
savo draugu ir grįždamas su
daužė naujo Chrysler automo
bilio frontą. Nelaimė pasitaikė 
Chicagos priemiestyje.

Delegatams Išleisti 
Piknikas Buvo Gražus

Pereitą sekmadienį, Willo- 
West darže sandariečiai buvo 
surengę šeimyninį pikniką iš
lydėjimui delegatų į seimus. 
Diena pasitaikė labai graži, vie
ta taipgi nepaprastai puiki, to
dėl ir visa ši pramoga išėjo 
šauniai. Svečių atsilankė nema
žai; tai vis geri tautinių ir kul
tūrinių reikalų rėmėjai.

Pavaišinimui išvykstančių de 
legatų ir svečių šeimininkės bu 
vo parengusios skanių užkan
džių. Už tai joms reikia atiduo
ti kreditas. Trumpai pasakius, 
šis draugiškas išvažiavimas bu
vo pilnai pasekmingas.

Bolševikų Rūpestis

Išsigando bolševikai
Šaukia, kaip indikai: 
Nesiregistruosim, 
Valdžia ignoruosim.

s - ■ ■■
Šaukia vienas išmintingas: ' 
Bilius neteisingas; - .-'MU-* • 
Suvaržys veikimą, 
Siųskim papeikimą.
Vilius Foster taip pasakęs 
Permatė jo akys, 
Bilius mūs veikimą 
Užgniauž del Stalino.
Kam gi reikia abejoti,
Išsigąst, bijoti,
Žinot jūs didumą, —
Rusijos platumą.
Pritruks vietos čia pas Dėdę
Laivan susisėdę,
Sprūkit pas Staliną
Štabas vabalyno.
Čion jūs dirbat del jo labo,
Galit iki grabo,
Ten jūs darbą tęsti, 
Pilnai pasišvęsti.
Gausit laisvę išsvajotą, 
Bus paskirta kvota: 
Vieniems už Uralo, 
Kitiems į kanalą.
Kokia jūsų šalta viera, 
Tokia ir apiera: 
Bolševizmui jautį 
Vengiat paaukauti.
Kiaulė ragus kad turėtų, 
Nieko nežiūrėtų:
Štai ką padarytų:
Visus išbadytų.
Jeigu jūsų dreba kinkos, 
Neb’verti berlinkos.
Jūs, būrys sąrančių, 
Pirkit po rožančių.

— Perkūnas.
Važiuoja į Misionierio 
Ordinaciją Jam Tai Nesvarbu

Palaidojo A. J. Beržinskį, Žinomą 
Musu Tautietį Ir Seną Biznierių

Sirguliavo Pastaruosius 
Šešius Mėnesius

A. J. feERŽINSKIS

šio smūgio, A. J. Beržinskis nu
sipirko arklius ir ėmė pardavi
nėti krautuvėms mėsą. Jam ir 
čia pasisekė. Greitai jis įsigijo 
naujų namų ir įėjo į real estate 
bizni, b

Depresijai užėjus jis vėl vis
ko neteko ir senatvėje stojo 
dirbti į tabakos ir degtinės 
krautuvę. Bet jis nesiskundė. 
Kiekvieną syki užklaustas, at
sakydavo jog viskas klojasi ge
rai. Velionis buvo vedęs, bet 
jo žmona mirė daug anksčiau, 
palikdama vieną dukrą.

A. J. Beržinskis buvo puikus 
žmogus ir visi jį gerbė. Jo mir
tį^ apgailestauja tūkstančiai Chi
cagos lietuvių, kurie jį pažino.

Iš mūsų tarpo pasitraukė dar 
viena žinoma asmenybė — A. 
J. Beržinskis, kuris buvo pla
čiai žinomas Chicagoje kaipo 
pavyzdingas tautietis, vetera
nas veikėjas ir biznierius, ka- 
daisę turėjęs savo banką Town 
of Lake kolonijoj.

A. J. Beržinskis mirė perei
tą sekmadienį ir tapo palaido
tas trečiadienyje. Jis buvo vie
nas nuoširdžiausių Sandaros 
prietelių, priklausydamas joje 
nuo pat jos susikūrimo dienos. 
Jis mirė po sunkios, šešių mė
nesių ligos.

Velionis gimė Kaunę; Jo tė
vas turėjo eilę “padyadų” ir 25 
arklius. Paaugėjęs sūnus persi
kėlė į Raseinius ir 'ėmė mokin
tis batsiuvystės. 1893 metais jis 
atvyko į Ameriką, kada buvo 
blogi laikai ir pradėjo dirbti 
kavos džiovinimo • įstaigoje. 
1899 metais jis įsigijo valgomų

— Alfd.

Povilas Petrėnas Atostogauja 
Kansas City

Geras mūsų tautietis Povilas 
Petrėnas išvyko į Kansas City,1 
Missouri. Savo laiške jis sako: 
“Atvažiavau čia savo sveikatą 
pataisyti. Būkite taip geri ir 
prisiųskit man pereitos ir šios 
savaitės “Sandaros” laidas, nes 
jos aš labai pasiilgau.”

Tremtinių Draugija Susirenka 
Šį Šeštadienį

Tremtinių Draugija Chicagoje 
kviečia nepaprastą susirinkimą 
šį šeštadienį, birželio 19 dieną, 
Sandaros svetainėje. Pradžia 8 
vai. vakare. Bus aptarta visa 
eilė svarbių reikalų.

Kentucky valstijos sostinė y- 
ra Frankfort.

P-nai R. Petrauskai, 5801 So. 
Bishop St. šiomis dienomis iš
vyksta į West Baden, Ind. da
lyvauti savo giminaičio Stasio 
Ruko Įvesdinime į misionierius.

— Jūsų nosis labai paraudo
navus. Ar tamstos tas neerzina?

— Tas manęs tai neerzina, 
bet kaikurių idiotų klausimai 
apie tai, tai pusėtinai įkirėja.

daiktų krautuvę. Biznis gerai 
ėjo ir už keturių metų nusipir
ko namą ir atidarė užeigą Town 
of Lake kolonijoj.

1910 metais atidarė banką 
prie 45 gatvės ir Ashland Avė. 
Užėjus 1916 metais bankų pa
vietrei, bankas užsidarė, išmo
kant visiems depozitoriams. Po

A. J. Electric

Laisniuotas Elektrikos Kon- 
traktorius. Įvedam vėlas nau
jiems ir seniems namams.

Light and Power Wireing.
5401 So. Seeley

Telephone Grovehill 4508

AD VOK AT Al | 

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas 

2201 West Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 

1—5 išskyrus trečiadienius
Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija; Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

fflARGUTir
“DIEN ŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO “11 BALADŽIO, 1932
1450 Kil. — 12 METAI,

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v, 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas 

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

rDnG.SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

15 metų patyrimą* *
/Lį Tel. Yartfs llžt

T Pritaiko Akinius
/ Kreivas Aki*

. Ištaiso
Olieu ir Akinių Dirbtuvė 
3401 80. HALSTED ST.

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo C iki ’ 

Nedėlloj pagal sutartį.

Monarch Liquor Co.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted SL

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299
O ■■ I ■ ——

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE. 

Chicago 28, HL

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTA3 

4645 Se. Ashland Ava. 
arti 47th Siv^et 

Valandos duo 9 iki ' vakajrv 
Beredoj pagal sut^rtj.

DR. STRIKOL~
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas: YARds 4787 

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai, 

Šauk Midway 0601.

N. KANTER. Sav. 
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinėm, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr* 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted Si.
Phone YARds 6054

Phone YARdi? 5921
Rex. Tel. EE.Wt.P

DR. BERT/LH
758 W. 36th Street

Cor. of 85th and
Ofiso valandos nuo 1-3; '►

20 Metu Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakar 
šeštadieniais visą dienų. Xitfe 
mis valandomis—pagal fsuxtrP

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki 2 ] s 
LIETUVIS GYDYTOJAS ii 

CHIRURGAS
3289 So. Hnhted St CH* »

MOKAME 3J DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

--v (current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite 

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
■l JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue phone GROvehm 7575 Chicago 36, Illinois


	1948-06-18-SANDARA

